



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2017

Page 1 of 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/11/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		24,48200	3,680	90,094
01/11/2017	NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
Fonte ATX para computador		2,00000	60,000	120,00
01/11/2017	O. I. MARTINS & CIA. LTDA.-ME			12.284.276/0001-28
Manutenção em calhas e rufos com vedação de parafusos		1,00000	600,000	600,00
01/11/2017	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS		1,00000	12,000	12,00
01/11/2017	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Serviços de manutenção em acessórios de veículos		1,00000	11,000	11,00
06/11/2017	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Alinhamento, balanceamento e rodizio de pneus		1,00000	80,000	80,00
06/11/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
06/11/2017	CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURGUEZ		60,00000	2,660	159,60
06/11/2017	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
Água mineral - galão 20 litros		12,00000	6,500	78,00
06/11/2017	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA		48,00000	8,000	384,00
07/11/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		54,37100	3,680	200,085
07/11/2017	JMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL			11.728.132/0001-50
BOTINA		1,00000	50,000	50,00
07/11/2017	JMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL			11.728.132/0001-50
PROTETOR SOLAR FATOR 120 GRAMAS		2,00000	25,000	50,00
07/11/2017	JORNAL A CIDADE DE VOTUPORANGA LTDA			53.973.426/0001-98
ASSINATURA ANUAL		1,00000	300,000	300,00
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Alcool 70° 1 litro		4,00000	5,300	21,20
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		5,00000	1,600	8,00
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	2,340	11,70
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
INSETICIDA , TIPO AEROSO 395 ML		5,00000	9,800	49,00
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO ATIVO - 500 ML		20,00000	5,600	112,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2017

Page 2 of 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		10,00000	5,500	55,00
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	3,420	34,20
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
LUVA AMARELA TAMANHO G		8,00000	4,900	39,20
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		6,00000	4,760	28,56
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		20,00000	4,880	97,60
07/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	2,800	56,00
08/11/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		19,52000	3,680	71,834
08/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Adesivo de PVC - Cola para PVC		1,00000	2,500	2,50
08/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
CURVA 90G 100MM		2,00000	19,420	38,84
08/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 45G		1,00000	4,890	4,89
08/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 90 G 100MM		2,00000	2,390	4,78
08/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Tubo PVC esgoto 4 polegadas		12,00000	6,400	76,80
08/11/2017	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
Mão de obra		1,00000	250,000	250,00
08/11/2017	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
REFLETOR LED 100W BRANCO		4,00000	130,000	520,00
09/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ- N° 103 - 30 L		6,00000	3,050	18,30
09/11/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		8,00000	3,730	29,84
10/11/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		27,66800	3,680	101,818
10/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
ABRAÇADEIRA U		4,00000	1,370	5,48
10/11/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Joelho PVC 90g 25mm		1,00000	0,700	0,70



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2017

Page 3 of 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/11/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Luva PVC 25mm		1,00000	1,160	1,16
10/11/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Luva pvc p/esgoto 4pol.egadas		1,00000	6,940	6,94
10/11/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Tubo PVC 25mm		3,00000	2,990	8,97
10/11/2017 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavada em carro		1,00000	30,000	30,00
13/11/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		32,88800	3,680	121,028
13/11/2017 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		10,00000	28,000	280,00
13/11/2017 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		6,00000	28,900	173,40
13/11/2017 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00	
LANCHE ASSADO - TIPO CACHORRO-QUENTE D		60,00000	2,660	159,60
13/11/2017 LEIA ALVES DE MORAES ME			18.810.188/0001-07	
MOP GIRATÓRIO		3,00000	145,000	435,00
14/11/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		13,01800	3,890	50,64
14/11/2017 MM PAPELARIA DE VOTUPORANGA LTDA - ME			28.154.058/0001-09	
PAPEL A4 BRANCO, 75 G/M² MEDINDO 210 X 297		3,00000	183,500	550,50
14/11/2017 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03	
COMPUTADOR DE MESA COMPACTO - HD 500 G		2,00000	3.290,000	6.580,00
16/11/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		29,10100	3,890	113,203
16/11/2017 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavada em carro		2,00000	30,000	60,00
17/11/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		75,76600	3,890	294,73
17/11/2017 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
SUORTE DO BICO		1,00000	86,000	86,00
20/11/2017 A R T HEBELER MOVEIS - ME			18.463.077/0001-63	
Base Metálica para cadeira giratória		1,00000	90,000	90,00
20/11/2017 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00	
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES		60,00000	2,660	159,60
20/11/2017 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
Carimbo automático AE40		1,00000	50,000	50,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2017

Page 4 of 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/11/2017 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME				13.667.566/0001-13
Refil carimbo automático		1,00000	10,000	10,00
20/11/2017 LA SOM ELETRONICA LTDA ME				43.966.878/0001-99
Cabo USB para celular		2,00000	10,000	20,00
20/11/2017 LA SOM ELETRONICA LTDA ME				43.966.878/0001-99
Carregador de celular para carro		2,00000	25,000	50,00
21/11/2017 ADRIANA SILVESTRE - EPP				12.982.952/0001-37
DETERGENTE QUÍMICO PARA PISO		1,00000	133,000	133,00
21/11/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,00000	3,890	136,15
21/11/2017 MARCOS CESAR DA SILVA 15339761800				14.015.328/0001-96
Mão de obra		1,00000	700,000	700,00
21/11/2017 P H REBOUCAS COMUNICACAO EIRELI - ME				07.376.591/0001-45
Revelação de fotos diversas		30,00000	15,000	450,00
21/11/2017 RITA DE CASSIA B. REGIANI ME				06.041.794/0001-18
Impressão de arte digital - em papel A3		9,00000	3,722	33,498
23/11/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		21,98000	3,890	85,502
23/11/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Fechadura larga		1,00000	33,600	33,60
23/11/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Prolongamento torneira 1/2x3/4 invertida		1,00000	10,740	10,74
24/11/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		59,00000	3,890	229,51
27/11/2017 AGROMECHI AGRICOLA LTDA				65.637.076/0001-78
Herbicida para gramados		1,00000	20,500	20,50
27/11/2017 AGROMECHI AGRICOLA LTDA				65.637.076/0001-78
PEÇAS DE REPOSIÇÃO		1,00000	9,000	9,00
27/11/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		29,54000	3,890	114,911
27/11/2017 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME				13.865.295/0001-00
LANCHE ASSADO - TIPO CACHORRO-QUENTE D		60,00000	2,660	159,60
27/11/2017 LAUDDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME				01.442.427/0001-02
PLACA EM AÇO INOX MEDINDO 29X3,5CM - NOV		1,00000	15,000	15,00
27/11/2017 LAUDDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME				01.442.427/0001-02
PLACA METAL HOMENAGEM TAM 30 X 40 IMPRE		1,00000	210,000	210,00
28/11/2017 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS				61.198.164/0001-60
SEGURO DE VEÍCULO		1,00000	6.544,230	6.544,23



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2017

Page 5 of 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Alcool 70° 1 litro		4,00000	5,300	21,20
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ- N° 103 - 30 L		5,00000	3,050	15,25
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		5,00000	1,600	8,00
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	2,340	11,70
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
INSETICIDA , TIPO AEROSO 395 ML		5,00000	9,800	49,00
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO ATIVO - 5		15,00000	5,600	84,00
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		8,00000	3,420	27,36
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
LUVA AMARELA TAMANHO G		5,00000	4,900	24,50
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
ODORIZADOR DE AMBIENTE		5,00000	8,100	40,50
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c/		12,00000	4,880	58,56
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		6,00000	3,730	22,38
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		1,00000	6,680	6,68
28/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		15,00000	2,800	42,00
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	8,000	320,00
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidade:		2,00000	66,500	133,00
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		30,00000	4,600	138,00
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Desinfetante perfumado gl 5 L		8,00000	12,200	97,60
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800		12,00000	10,200	122,40
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade		5,00000	20,000	100,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Novembro de 2017

Page 6 of 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/11/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Saco plástico para lixo 20 litros- pacote com 100 uni		5,00000	14,800	74,00
30/11/2017 A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA EIRELI - EPP				00.652.967/0001-58
TAPETE		1,00000	14,000	14,00
30/11/2017 A R T HEBELER MOVEIS - ME				18.463.077/0001-63
Cadeira Giratória		1,00000	190,000	190,00
30/11/2017 A R T HEBELER MOVEIS - ME				18.463.077/0001-63
MESA CINZA EM L COM GAVETAS E CONEXÃO A		1,00000	370,000	370,00
30/11/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		74,83900	3,890	291,124
30/11/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		8,00000	6,650	53,20
30/11/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		10,00000	12,750	127,50
30/11/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,850	136,80
30/11/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
MANTEIGA COM SAL - 500 GRAMAS		8,00000	11,640	93,12
30/11/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	2,700	97,20
30/11/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		36,00000	5,600	201,60
30/11/2017 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS				61.198.164/0001-60
SEGURO DE VIDA SERVIDORES E VEREADORES		1,00000	326,810	326,81
30/11/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		8,00000	4,760	38,08
		1.405,173	14.581,552	25.464,596